57Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.372
SUPLEMENTO

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, JAILSON ROGÉRIO GOMES,
CPF nº ***.180.061 -**, do cargo efetivo de Professor, Nível IV,
Referência “C”, do Quadro Permanente do Magistério, da Secretaria
de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 1º de agosto de 2024.

Goiânia, 13 de setembro de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#487240#57#562105/>

Protocolo 487240
<#ABC#487241#57#562106>

PORTARIA Nº 1.328, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art.
1º do Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com
fundamento nos arts. 23 e 24 da Lei estadual nº 13.909, de 25 de
setembro de 2001, também em atenção ao que consta do Processo
nº 202400006069284,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, WANESSA PEREIRA DE
SOUSA, CPF nº ***.344.501-**, do cargo efetivo de Professor,
Nível III, Referência “A”, do Quadro Permanente do Magistério, da
Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 16 de julho de 2024.

Goiânia, 13 de setembro de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#487241#57#562106/>

Protocolo 487241
<#ABC#487242#57#562107>

PORTARIA Nº 1.329, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art.
1º do Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com
fundamento nos arts. 23 e 24 da Lei estadual nº 13.909, de 25 de
setembro de 2001, também em atenção ao que consta do Processo
nº 202400006069688,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, KAMILLA VAZ DE ALMEIDA,
CPF nº ***.296.111-**, do cargo efetivo de Professor, Nível III,
Referência “A”, do Quadro Permanente do Magistério, da Secretaria
de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 16 de julho de 2024.

Goiânia, 13 de setembro de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#487242#57#562107/>

Protocolo 487242
<#ABC#487243#57#562108>

PORTARIA Nº 1.332, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art.
1º do Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com
fundamento nos arts. 23 e 24 da Lei estadual nº 13.909, de 25 de
setembro de 2001, também em atenção ao que consta do Processo
nº 202400006069379,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, NATHALIA MARTINS PERES
COSTA, CPF nº ***.903.221-**, do cargo efetivo de Professor,
Nível III, Referência “A”, do Quadro Permanente do Magistério, da
Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 16 de julho de 2024.

Goiânia, 13 de setembro de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#487243#57#562108/>

Protocolo 487243

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#487142#57#561996>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 2782/2024-SES/GO - REVOGAÇÃO
DA PORTARIA Nº 833/2023-CCONT/SES/GO e DESIGNAÇÃO DE
GESTORA PARA O TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2022-SES/
GO. Processo nº: 202200010069828. Objeto do Contrato: formação
de parceria com vista à instalação de uma unidade pública
estadual de saúde com padrões semelhantes aos do Hospital de
Amor de Barretos/SP, no Estado de Goiás. Contratada: Fundação
Pio XII. Gestora: CAMILA DA CRUZ BRUM E ALENCAR. CPF nº
***.164.881-**. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/1993, art. 67 e
Lei Estadual nº 17.928/2012, arts. 51/54. Vigência: A partir da data
da assinatura. Assinatura: 13/09/2024. Signatário: Rasível dos Reis
Santos Júnior  - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#487142#57#561996/>

Protocolo 487142
<#ABC#487111#57#561960>

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 37/2019-SES/
GO (HETRIN). Processo nº 202400010053312, vinculado ao
processo original de nº 201900010008727. Parceiro Público: Estado
de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado: IMED -
Instituto de Medicina, Estudos e Desenvolvimento. Objeto: Constitui
objeto do presente termo aditivo a efetivação de procedimentos
cirúrgicos do programa “Fila Zero de Cirurgias”. Vigência: Os
procedimentos relativos ao presente Termo Aditivo deverão ser
executados em conformidade com os Anexos Técnicos. Valor:
R$ 2.000.000,00. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.251
6.03.16000232.50. Signatários: Rasível dos Reis Santos Júnior -
Secretário de Estado da Saúde. André Fonseca Leme - IMED.
<#ABC#487111#57#561960/>

Protocolo 487111
<#ABC#487114#57#561962>

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 27/2024-SES/GO. Processo nº
202400010013472. Objeto: O presente Convênio tem por objeto
o repasse de recursos financeiros transferidos ao Fundo Estadual
de Saúde - FES, oriundos de emenda parlamentar impositiva
estadual nº 307 de autoria do Deputado Estadual George Morais
(SEI n.º 57130585), destinados ao Custeio e manutenção do
setor de oncologia, objetivando uma crescente nos atendimentos
aos pacientes, do Hospital Padre Tiago na Providência de Deus.
Concedente: Secretaria de Estado da Saúde de Goiás. Convenente:
Hospital Padre Tiago na Providência de Deus: Presidente: Pe. Nélio
Joel Angeli Belotti - Frei Francisco. Vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação do extrato do convênio no
Diário Oficial do Estado de Goiás. Data da Assinatura: 13/09/2024.
Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior  - Secretário de Estado
da Saúde.
<#ABC#487114#57#561962/>

Protocolo 487114

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#487198#57#562061>

PORTARIA Nº 332, de 11 de setembro de 2024

Aprova-se o Manual de Encerramento do Exercício de 2024 e
Abertura do Exercício de 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso
de suas atribuições conferidas pelo inciso VIII do art. 23 da Lei n.º
21.792, de 16 de fevereiro de 2023, com a finalidade de orientar os

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 60f86e88